IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas de acordo com a Lei nº 2.597/2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de                                                                                                 

R$ 516.456,81 (Quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos). 

2025- Manutenção do Transporte Escolar 
339032000000- Material, bem ou serviços para distribuição (1644) 
Fonte 1599 Recurso vinculado a Educação 
 Desdobramento 5006 Passe Livre Estudantil.........................

[...]

1759- Recursos vinculados a fundos ..........................................R$     48.000,00 

TOTAL....................................................................................... ...R$    516.456,81 

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 
516.456,81 (Quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos), servindo 
de igual valor o superávit do exercício anterior. 

Art. 2.º Servirá de recurso em igual valor o superávit do exercício anterior. 

Art. 3.º Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.